crédito que no pueda ser reclamado en el año contributivo en que se 
efectúe el donativo podrá e extenderse a los años contributivos 
siguientes hasta que sea utilizado en su totalidad. 

(c)    Los créditos contributivos a otorgarse no podrán sobrepasar los 
dos millones quinientos mil dólares ($2,500,000.00) en el agregado, 
para ningún año contributivo. 

(d)   Comprobación —Todo individuo, corporación o sociedad que 
reclame el crédito aquí dispuesto deberá acompañar con su planilla de 
contribución sobre ingresos una certificación de la Fundación del

[...]

determinarse el límite hasta el cual se reconocerá ganancia en dicha 
permuta, una corporación extranjera no será considerada como 
corporación a menos que mediante documentación al efecto 
demuestre a satisfacción del Secretario y de acuerdo con los 
reglamentos promulgados por este, dentro de un período de ciento 
ochenta y tres (183) días después de efectuada dicha permuta, que la 
misma no tiene como propósito el evitar las contribuciones sobre 
ingresos del Gobierno de Puerto Rico. No obstante, en el caso de 
cambios de elección de tributación, conforme a la Sección 1078.02, el 
periodo de ciento ochenta y tres (183) días comenzará al presentarse 
dicha elección. 

(2)   … 

… 

(j) … 

…” 

Artículo 7.— Se enmiendan los apartados (c) y (d) de la Sección 
1035.08 de la Ley 1-2011, según enmendada, para que se lea como 
sigue: 

“Sección 1035.08. — Venta de interés en una sociedad.